*Nota magi ad Diaboli. tit.* ita ex coi. Theol. citati auctores patet, qd. can. ex. dicitur ex Sicendis, tum qd. San. est. magi Diabolici, qd. Salf. etiam facultas magica Diabolica extractiva talium artuum, q. a. ipsa. via superstitiosa, aut. probat. multis explis.

### Conclio

tertia, magia superstitiosa siue

*Nota magis Diabolica* naclam qd. et etiam a Theol. d. tacita, id. e. r. a. o. siue facultas operandi res naales, diuinitatis et admirandas per signa Diabolica u. g. haemonum, b. per signa, qd. Diabolici sunt ca. a. naali, q. sicut utiq. cas. naalib. exclud. morales.

haemonum auxilio ad suos est, ita Diabol. ca. utiq. signa, q. sunt ca. a. morales, qd. ex pacto pellicul. haemon, ut, qd. mag. null, faciat. Diuidit. uaria. magia sup.

*Nota magi. an superstitiosa* saluo in q. dicitur a. Saluo in q. spes in magian. spes, in magi. qd. specialem. Diuina. maleficium, et uenan. Diuinitati onibus, uaria. via e. qua. mitot. est. o. g.

homonu cognoscere atq; operatio sita qua  
q; res futuras vel atiam pteritas aut p...  
santas, sed arcanae aut occultas cognoscere niti...

maleficium,  
al uanum  
pobiscanti  
am.

Tertia, qua nocere alijs ac damna in terra

Quarta, qua sibi uel alijs hoc opere pro

dicere utilia, uel uolupta Secretum magi

Legis, et alijs, magiam diabolicam in du

arta species tribunt, in species magiam,

et maleficium, q; alio nota ueneficium

vulgo a sortiaribus illa e, q; facultas

magica ratur ad ostentationem, aliud uerum

modum suum uel alienum, haec q; ad

aliquam noxam inferendam athen ordinat

plures diuisiones qui uult cognoscere, et

cal citatos auctores. a. b. q; sint magia

diabolica fundamenta.

Nota spe,  
ciclam ma,  
giam uel il,  
tam, q; ta,  
cultas ratur  
ad ostentam  
aliud uerum  
sum, uel su  
um uel ali  
cum.

Nota, ma,  
labricum  
e ad ali,  
quam uel  
it baronem  
athen

# ARTICULVS IIIVS qua sint magiae di abolicae funda menta #

Fundamenta q; pello q; magi, et q; illos  
ipsi demonos probare conat artam suam  
licitam ualiam, probam, et sine succo  
fundatam q; in caelum ualium q; un  
cooperat et sympatia, et anti patia.

**Fundamentum** primum est mundum, atque  
partes suas vivas, sentire, atque illigere  
adeoque animam hanc rationalem

**Fundamentum** secundum novum deorum, ac be-  
atorum, et spiritus, Junonis etc. et novam  
marum illarum, quae in sunt partibus vestri  
atque aeri, et tribuunt vim sentiendi atque  
illigendi, et quoniam quatuor sunt vim illi-  
gendi, novam hanc masculinum, quatuor  
novam aiant corpus femininum sic aiant  
vires animae terrae, quatuor hanc vim  
illigendi, sicut platonem, quatuor novam ani-  
manti proserpinam, haec autem fundamenta  
comant sunt magi, ideo, ut quae  
gressu demones invocant, aias vel  
larva Calorum etc. invocata ut aiant

**Fundamentum** tertium praeferat bonos ma-  
gici singulos et quosdam demones, sicut  
magos, bonos, malos, alios  
magos, alios malos, alios  
elementares, Coeli, calidissimi aiant praesentia, alios  
elementares, quosdam alios sicut ignis, cur  
magos, alios  
aeris etc. etiam lignis, alios aquatici, alios aiant, alios  
pro et na-  
turalis sunt  
demones  
sicut.

**Fundamentum** quartum, etiam hanc si  
vehementer alios desiderat habere vim impi-  
mendi vestri characteribus, scripturis, ma-

patrandis sufficienti.

**Fundamentū** septimum, tantam eā ima-  
ginationis huicā efficaciam, ut miris ite-  
rariis efficacis sufficienti, ad eōs, ut hōi  
q̄b̄ da rādīs, aut spiritibz ut imaginis  
sua emi nō ex se sanare. Sascinaru

tam pedatēs, fulgura, ac grandines, cetera  
**Fundamentū** octavum, solo tactu, visu,  
uocē, affectu, uel nudi lintai applicatione uel  
nara, et morbos sanari alijsq̄ mira nescitis  
sicuti p̄ōa, iō, q̄t̄ sp̄s per arteriam ex corde  
promanent, et altarij, q̄ sustū ḡtingit uel  
audib, affectu, alligat, sicut arterijs ad eōs  
di misianent in sortibz, quo uehementiori  
jactu quasi aiacutali fuerint

**Fundamentū** nonum, et ultimum tactu  
cū dicitur inter nam huicā et Anglicā  
sua diabolicā, ut pactum inter hoīem, et  
demonem interuenire nequeat.

Quod fundamē-  
magis diabolicū  
in gētionibz, et  
gētionibz.

**Resp:** ad fundamenta, et reseruant con-  
ditionibz sequētibz, ita ut singula singulis  
iam altatis fundamentis respondeant.

**Conclio** prima, salua ē coelos, astra,  
et coelos elementa, eorumq̄ partes uigere aīa rēre?  
astra, elemēta? i. primū, q̄ si hēant aīam rātionālem,  
aīa rātionālem hēant alijs sufficientem, q̄ neciō Saberaul  
sua eā organifata, ut Artes 2. de Anima,

et g'rat ab inductia o'ium sanctorum vitam. Sa  
 barant h'ra atram negatantem a'iam curgo  
 n' crescent, ampliora s'pi m' dias h'unt Coeli,  
 cur n' sal' crescit, cur n' pinguascunt: stalle  
 ab adigam suam nobis d'billant. Stose  
 g'rat bruta, plantae, ligna, lapides, gla  
 dios, calceos, aurum, argentum, vegetari, sen  
 tira illig'ava, q' si ita e', cur p'acunia  
 in loculis n' crescit, cur urbes n' dilataut,  
 cur lapides in quos nocturni grassatores  
 cum in hostem n' audent, tam crudeliter  
 sauciant, et m' n' clamant, n' ingemiscunt,  
 n' ulci sunt, aut litura apud magistratu  
 inlaunt, porri si illigunt, ligna, et lapid  
 ses, q' copacae sciarum arunt, g'eg'ar arunt  
 scanna huius auditorij, et lapides ac manibo,  
 ni phisici, superioris boni matagh: opti  
 mi logici inferioris, et g'ota q' tandi u'ha  
 rem facultatem auditores fuerint, sed

theologos omitto, u'idari p'ont apud P'essium  
**Conclio** sta, n' d'ant, talis e' u'ido *ad funda*  
 eadem e', q' superioris conclusionis. *min' ista.*  
**Conclio** tertia, n' sunt boni haemonas, *q' ad h'rtu*  
 hoc e' diaboli mayorum adiutores n' e', sin. *madamum.*  
 boni e'ant, n' sic indignarent ad tot maleficia,  
 tot d'anna, in bonis fortuna, u'itae, honoris  
 sana, salutis a'iae, neq' auxiliu' praebarant

209. Sto. punit magica gravissima. Tertio dicitur  
ab ecclesia, quod signum est magicas operas  
ad mirasimas, et sagax ne curvata ad  
eos bonos demones.

R. ad quartum  
ad amendum.

**Conclusio** quarta, aia verbis charac-  
teribus etc. quatumvis magnum desiderium  
habeat, non potest imprimere efficaciam  
obtinendum actum desideratum. probat

Nota Euclio. c.  
num maxi-  
mos labores

exposita Euclionum, quod utique nihil  
similia desiderium habet ad obtinendum  
operas. et per mare, ubi aliunde illis aduehant  
et ob hanc causam sic despirant nocturno,  
tantis adae navim, sic abien hungaria  
lidissima sunt candidatorum in phlia vota  
quod ad primum locum adspirant et tunc nec  
potest hactenus suis votis tantam vim impi-  
mera profuerunt, ut primum locum obtinerent  
negis illi, ut operas cum navibus saltum ad  
portum appellaret. Sto. actiones aie sunt  
immanitas, quod nihil potest ultra producere  
aia, ibi non producit, ubi est actio illi, na.  
ibi, ubi non est, vel aia non potest. Tertio vis  
impressa verbis, signis etc. Gravissima  
evanesceat nova aliarum plurimum naturam  
adiviarum caloribus, ubi aut Gregorius ad sig-  
na magica vim habent longissimo tempore, et  
sage multo erroris. et uesti si verba, quod nil

facilitatis uera p[ro]p[ri]etas eorum habent uirtu-  
tam actiua[m] tam mirabiliu[m] efficiendo[m]  
uicigera possunt, cur n[on] ab iisdem etiam uer-  
ba possunt illuian, calefrari, uel etiam con-  
uelari etc.

**Conclusio** quinta, si puris, at imaginib[us]  
siderum, signorumq[ue] celium n[on] eoi[us] cas[us] uis  
actiua[m] magicorum actuum. p[ro]bat p[ri]mo, uera  
figura nullam possunt accigere actiua[m] etiam  
figuris in g[ra]u[is], sed imagines quas magi  
cominiscant[ur] e[ss]e in coelo sunt figurata  
g[ra]u[is], nulli n[on] in coelo sunt dracones,  
ursi etc. dacti, p[er]iti, aut p[er]iti asta, q[uo]d  
ab illis nulla actiua uera eoi[us] cas[us] pot[est],  
id n[on] q[uo]d n[on] e[st] in eo, q[uo]d e[st], actiua nullu[m]  
p[ro]ducere pot[est], atqui illa figura n[on] sunt  
q[uo]d. Sto uel g[ra]u[is] rugonib[us] istis asta, uel  
aurum figurat habere uim talem, quem  
eoi[us] cas[us] e[st] imagini aq[ue] imaginis Leonis  
uel a[ur]i, impressa alicui annulo uelena  
Sami hi astari, uel n[on] g[ra]u[is] ipsis, si n[on] g[ra]u[is]  
quara uanissimi mendaciter asserunt, si con-  
stat quareq[ue] unde, q[uo]d n[on] facili dicant q[uo]d,  
Sog[no] uin boei, ac p[ro]bi g[ra]u[is] uen[er]ian[us].  
Tertio licet g[ra]u[is] quanam asta uim talem  
h[ab]eat, uim ta[m] talem ab ho[m]ib[us], ut loq[ui]t Lassij  
sacarni, colligi, uel deluti at saorsim p[ro]u[er]bi  
p[ro]bibile n[on] e[st] cel[est]ia n[on] asta agunt in o[mn]i p[ar]te  
tam.

*R[ati]o ad quib[us].*  
*Nota s[er]u[er]is,*  
*et in a[ur]i*  
*g[ra]u[is] siderum*  
*signorum q[ue]*  
*celium n[on] eoi[us]*  
*cas[us] uim ab*  
*sectiua[m] ma-*  
*gicorum e[st]*  
*factum.*

Terho licet  
cas[us] g[ra]u[is]  
g[ra]u[is]  
erbis etc  
qua[m] d[omi]n[us]  
efficacia  
tam. p[ro]bi  
ut q[ui] u  
ob[er]u[er]e  
illis ad cel  
irant uer  
ch[er]i  
an[im]e  
ent et h[ab]e  
u[er]ba  
con[tra] illu  
iby selto  
ch[er]i  
u[er]ba p[ro]bi  
u[er]ba illi  
etc. Tertio  
breuissim  
lib[er]u[m]  
p[ro]u[er]bi  
i n[on] uerba

ma si stantem nudum et argentam cale faciat  
certa inquit, citate dicitur, si quid tale valeat  
vel vis imaginatio iam primum alchimi  
ci aureos montes fecit adagi.

**Conclio** octava, sicut gratis fundamen-  
tum octavum prout ita liberalitas at sine  
pretio negat visioni nimirum, tactus, voci,  
et tactui in eum vis illa sanativa, ac operati-  
va mirabilium, quae si talis vis incedat, tum  
illa ex natura sua est vel noxia, vel salu-  
taria, et noxia, prout nocet aut cum, cuius-  
dam magna, tangantur, loquatur, et illa  
tam cito atque hoc est stringit quod natura sua  
est noxia, neque etiam est natura sua salu-  
taria aliter suo prout cogit salutem abster-  
ret, cogit prout servaret, sed primum cogit  
unum, sicut magis cum rogo imponunt. Ita  
magis ovis visus a se magis tactus  
vel tactus ambiantes sanaret, vel laedat,  
vel etiam illos quos nollat. sicut quod magis  
vel ignem Joannis v. g. in hunc Joannem,  
sed etiam circumstantes quos tangit  
ignis ambuit, quod est in natura.

R. ad octavum  
Nota sal.  
dum vis  
tactui, vi  
sui, acta,  
tui incedat  
vim illam  
sanativam  
ac operati-  
vam mirabi-  
lium.

**Conclusio** nona, fundamentum nonum  
a quoque saluum, quae multiplici scriptura laedi-  
nonio intarcedere vota factum inlar deum,

R. ad nonum.

211. et hōiem nihil obstante nāarum iustitiam  
 Nota assertoria, ut Gen. 14. ponam fūdū meum inter  
 tionem sacra, et ma, itam statuan pactum meum inter  
 scripserunt, et ta, similia hēnt in Ecclō, de utro  
 um at hōiem, et tē, et q. Reg. 27. ubi hōie  
 p. et hōiem fieri.  
 hēntur, et hōie hōe super gradum et hōe  
 q. parcu sūt coram hōie, q. nāq. nāarum  
 dīstasīa obstatū inter hōiem et diabolum  
 quo nāq. sūt inter illos pactum. s. d. p. o.  
 Gā. q. inter hōiem et diabolum, q. d. o.  
 aī. q. s. q. ac quantū possunt. q. uenī  
 re ac granti rē m. aliquam rē, q. o. p.  
 tum aī. q. o. q. d. hōie aī. duorum q. s. q.  
 Diligentis nolendū ē hōie ex balis hōie.